ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAl DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE liCITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços n° 004/2019- CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de servi.,.:os de construção de sistema
símpliticado de abastecimento de água no povoado São Raimundo.

Aos vinte e nove dias do mês de Julho de 2019 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz n° 1331 , Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva -
Membro da CPL. Foi insta'lada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento da seguinte empresa: ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS
L TOA., representada pelo Sr. Irani Moreira da Silva, portador da cédula de identidade de n° 1536565
SSP- MA. I· oram recebidos os documentos relativos ao credenciamento da participante, verificando­
se a regularidade de representação da mesma. Passou-se à abertura do envelope referente a
documentação de habilitação no certame. o qual foi rubricado pelos membros da CPL e licitante
juntamente com os documentos apresentados. Analisados os documentos habilitatórios apresentados.
a CPL declara a licitante habilitada. A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer
rt!cursos em fàce da decisão proferida na fase de habilitação. Aberto o envelope correspondente a
proposta de preços e uma vez verificada a correta descrição du objeto licitado. bem como a
Cl)mpatibi lidade dos preços propostos com o projeto básico/executivo, com o auxílio do setor de
engenharia (laudo anexo), a CPL declara vencedora da fase de proposta de preços a empresa ÁGLA
VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA., com o preço total proposto de R$ 247.719.30 (duzentos e
quarenta c sete miL setecentos e dezenove reais e trinta centavos). A licitante renuncia expressamente
à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de julgamento da proposta
de preços. Não ha\ cndo qualquer contestação e nada m is a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu.
Edi,ilson Bc/erra da Silva- Secretário, lavrei e ass· resente ata com os membros · itante.

Edhilson ~da Silva
Secretário CPL

/